
Expediente N°: 2021-25-4-007375

Folio n° 71_RES 1196-22 EXP 2021-25-4-007375.pdf

IANEPI T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-007375 

Res. 1196/2022 

Montevideo, 28 de marzo de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 4003/2021 de fecha 4 de noviembre de 2021 de 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización del Llamado para integrar un registro de aspirantes para desempeñar 

el cargo de Coordinador de Actividades Educativas y Participación, en los 

Centros Educativos María Espínola, a nivel Nacional, en carácter interino con 

una carga horaria de 20 o 30 horas semanales de labor según corresponda; 

RESULTANDO: I) que en estos obrados surgen las Actas, donde los Tribunales 

que entendieron en el mismo, elevan para su homologación el Orden de 

Prelación resultante; 

II) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no cumplen con alguno de los requisitos excluyentes establecidos 

en las bases del Llamado: 3.286.629-2, 4.765.595-9, 4.357.388-2, 4.774.175-8, 

4.574.810-2, 2.025.082-3, 4.500.293-6, 4.750.792-2, 4.247.581-5, 3.551.923-0, 

4.448.292-1, 4.348.316-2 4.808.607-8, 4.081.671-0, 2.794.075-2, 2.576.987-7, 

5.374.016-2, 1.724.141-9,4.503.173-7, 3.959.223-0,3.167.486-6,3.693.734-0, 

4.478.476-5, 4.017.578-2, 4.002.355-5, 3.954.379-0, 4.522.337-2, 4.911.241-8, 

4.077.649-3, 2.683.127-7, 4.721.019-7, 4.135.431-7, 3.524.277-4, 2.587.067-2, 

4.078.038-9, 4.899.060-7, 4.126.544-7, 4.116.567-7, 2.983.749-0, 2.749.916-7, 

4.956.940-3,4.992.207-5,4.381.183-2,4.521.407-2,4.658.123-8,4.987.029-6, 

2.655.747-5, 2.878.093-3, 3.974.644-5, 4.563.481-6, 4.166.956-0, 4.705.285-8, 



Expediente N°: 2021-25-4-007375

Folio n° 72_RES 1196-22 EXP 2021-25-4-007375.pdf

4.325.298-3, 4.220.337-3, 5.130.728-7, 4.696.836-3, 3.680.399-5, 4.749.574-7, 

4.634.566-4, 4.805.970-0, 3.808.852-5, 5.160.878-2, 3.328.194-6, 2.863.108-7, 

3.934.086-3, 2.922.221-3, 3.222.169-6, 2.603.999-4, 2.953.578-1, 3.569.032-1, 

2.565.400-4, 4.479.419-4; 

III) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no alcanzaron el puntaje mínimo para pasar a la etapa de 

entrevista: 4. 708.440-7, 4.058.464-8, 4. 750.766-5, 4.152.895-4, 4.140.988-1, 

3.532.675-4, 4.385.806-4, 4.354.223-7, 2.990.789-1, 2.986.683-3, 3.244.054-5, 

1.939.917-5, 4.251.024-5, 1.896.823-6, 2.589.337-9, 2.702.322-7, 4.520.248-5, 

4.422.562-0, 3.662.457-1, 4.678.662-4, 4.333.834-7, 4.551. 750-3, 4.366.648-5, 

4.332.406-9, 2.698.733-1, 4.400.026-6, 4.945.374-9, 3.924.422-1, 5.044.815-9, 

4.740.423-5, 3.134.911-2, 2.853.716-4, 4.347.340-4, 3.163.662-4, 3.557.379-5; 

IV) que los siguientes aspirantes no se presentaron a la etapa de entrevista: 

1.610.727-0,4.656.494-9, 1.869.489-1; 

V) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no llegaron al puntaje mínimo en la etapa de entrevista: 

1.712.560-5,4.190.114-6,3.897.167-9, 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado para integrar un 



Expediente N°: 2021-25-4-007375

Folio n° 73_RES 1196-22 EXP 2021-25-4-007375.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

registro de aspirantes para desempeñar el cargo de Coordinador de Actividades 

Educativas y Participación, en los Centros Educativos María Espínola, a nivel 

Nacional, en carácter interino con una carga horaria de 20 o 30 horas semanales 

de labor según corresponda: 

No APELLIDO Y NOMBRE C.I. TOTAL 

1 GIL, Adriana 4.299.642-3 85,00 

2 SALABURU, Leonardo 3.720.194-6 83,78 

3 BALIZ, Sofía 4.718.938-0 79,40 

4 CAUSSÁN, Augusto 5.246.482-2 79,30 

5 SUÁREZ, Carlos 4.740.971-8 79,20 

6 NARDUCCI, Daniela 4.257.870-6 78,50 

7 CABRAL, Cristian 2.957.969-8 78,10 

8 MARTINI, Rubens 2.507.421-8 76,90 

9 FERNÁNDEZ, María 4.396.355-8 76,50 

10 F ALCO, Noelia 4.327.409-0 76,40 

11 BELLUSCI, Parny 3.642.926-0 76,20 

12 MEDEIROS, Rubén 1.993.143-4 76,00 

13 FERREIRA, Nancy 2.741.643-4 76,00 

14 RODRÍGUEZ, María Teresa 2.578. 705-7 75,20 

15 RODRÍGUEZ, Mónica 4.207.698-0 75,05 

16 LIMA, Nicolás 5.295.213-8 75,00 

17 ECHEVERRÍA, Alejandra 4.116.221-1 73,90 

18 DA SIL V A, Tatiana 4.778.386-1 73,60 

19 BUZÚN, Liliana 3.812.173-1 72,20 

20 CAL, Sandra 3.984.103-3 70,20 

21 AGUERRE, Analía 4.589.895-5 69,90 

22 RIVERO, Maríanela 2.943.563-2 65,00 

23 DE LEÓN, Silvia 4.452.423-0 62,60 

24 ARTA VE, Elena 4.239.378-6 60,60 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N" 54/00 del 



Expediente N°: 2021-25-4-007375

Folio n° 74_RES 1196-22 EXP 2021-25-4-007375.pdf

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, s1ga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción -

Sección Concursos), a sus efectos. 

Director General 

NC/vl l 


